



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

Svinīgi sveikti Goda Pilsoņi



16. novembrī Ulbrokas kultūras namā Latvijas 95. proklamēšanas gadadienai veltītā koncerta laikā "Laimīgi būsim mēs šodien un rīt..." svinīgi sveicām Atzinības "Stopiņu novada Goda Pilsonis 2013" ieguvējus.

Stopiņu novada priekšsēdētājs Jānis Pumpurs un priekšsēdētāja vietniece Vita Paulāne pasniedza Atzinības 2013. gada Stopiņu novada Goda Pilsoņiem

Ilmāram Aleksandram Šaltam, Inai Ekartei, Saivai Tiltiņai, Vitai Felsbergai, Genovefai Grāvelei, Daumantam Kalniņam, Vitai Bangai.

Vera Zozuļa nevarēja būt klāt šajā koncertā, jo bija kopā ar saviem audzēkņiem kamaniņu sportā, gatavojoties sacensībām. Izsakām pateicību visiem Atzinības ieguvējiem par nesavtīgu ieguldījumu Stopiņu novada attīstībā un pilnveidē! Paldies visiem iedzīvotājiem, kas saskatīja savu līdzilvēku paveikto un iesniedza pieteikumus Atzinības piešķiršanai.

Fotogalerija: <http://www.stopini.lv/public/35405.html>

Stopiņu novada dome

Mūsu laiks

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolai – 15 radoši darba gadi. Tas ir mūsu laiks, kad varam atskatīties uz paveikto un izvirzīt jaunus mērķus. Tas ir laiks, kad sanākam kopā ar cilvēkiem, kas mums ir svarīgi, ar kuriem sadarbojamies, kuri mums palīdz un atbalsta gan ikdienas darbā, gan lielāku mērķu sasniegšanā.

Mēs esam pateicīgi visiem, kuri ir veicinājuši skolas izveidošanu, sargājuši un atbalstījuši visus šos gadus. Īpaši tuva mums visiem ir mūsu skolas pirmā direktore, tagad Stopiņu novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Paulāne, kas skolai ielikusi ļoti stabilus pamatus, lai tā augtu, attīstītos un kļūtu par vienu no kultūrizglītības veidotājiem novadā. Mēs esam pateicīgi Stopiņu novada domei un tās priekšsēdētājam Jānim Pumpuram par atbalstu un sapratni mūsu skolas radošajam kolektīvam. Jūtam savu piederību Stopiņu novadam un redzam, ka te ir vieta mūsu audzēkņu tālākai izaugsmei.

Skola nav tikai šodienas audzēkņi un skolas darbinieki, bet arī mūsu audzēkņu vecāki, no-

vada iedzīvotāji un mūsu absolventi, kuri svētkos bija kopā ar mums – gan izstādē, gan koncertā. Izstādē varējām aplūkot to absolventu darbus, kas pēc mūsu skolas beigšanas turpinājuši profesionālo izglītību vizuālajā mākslā. Šeit bija gan Mākslas akadēmijas glezniecības nodaļas diplomdarbs, gan jauno mākslinieku radošie izstāžu darbi, gan mācību darbi. Koncertu veidojām tā, lai kopā spēlētu ne tikai skolotāji un audzēkņi, bet arī mūzikas nodaļas absolventi. Nav nozīmes, vai skola pabeigta pirms desmit vai viena gada, – muzicēšanas prieks absolventos saglabājies, un iegūtās zināšanas nekur nepazūd, viņi spēlē tikpat labi, kā beidzot skolu, bet daudzi no viņiem dzied un spēlē vēl labāk, jo izvēlējušies savu dzīvi saistīt ar mūziku.

15 gados esam auguši no 52 līdz 292 audzēkņiem, no septiņiem līdz 27 pedagogiem, no viena līdz trim skolas darbiniekiem. Esam ļoti draudzīgs un saliedēts kolektīvs, esam radoši un kopā – ļoti laba komanda. Katram ir sava stiprā puse, un, liekot to lietā, varam īstenot ne vienu vien radošu projektu. Mūsu skolas 25 skolotājiem ir augstā-

*Uz Ziemassvētkiem dāvināsim
Mazliet sev egles zaļās spīts,
Tad darbu kamolā kāds dzīpars
Būs Laimes mātes ieadīts.*

Vēlam gaišus un sirsnīgus Ziemassvētkus!
Jaunajā gadā – lai piepildās iecerētais,
veicas darbi un raisās idejas jauniem
sasniegumiem!

Stopiņu novada pašvaldības vārdā,
Jānis Pumpurs,
domes priekšsēdētājs

kā mūzikas vai mākslas izglītība, bet divas skolotājas to divu gadu laikā iegūs. ESF projektā "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" trīs pedagogi ieguvuši 4. kvalitātes pakāpi, desmit 3. kvalitātes pakāpi un 11 – 2. kvalitātes pakāpi. Skolotāji regulāri pilnveido sevi tālākizglītības kursos. Skolu šajos gados absolvējuši 186 audzēkņi 13 izglītības programmās: vizuāli plastiskā māksla (65), klavieru (27), akordeona (14), kokles (12), vijoles (14), ģitāras (6), flautas (14), klarnetes (8), saksofona (3), mežraga (1), trompetes (1), sitaminstrumentu spēle (3) un vokālā mūzika (18). Profesionālo izglītību mūzikas un mākslas jomā turpina 20 % absolventu. Varam lepoties, ka absolvente Ieva Kalniņa atgriezies savā skolā jau kā kokles spē-

les skolotāja. Daudzi mūsu skolas absolventi aktīvi darbojas novada pašdarbības kolektīvos.

Svētku koncerta noslēgums bija emocijām bagāts. Īpaši savīļņojošs bija brīdis, kad ieraudzījām absolventus tik kuplā pulkā. Mēs varam būt gandarīti par ieguldīto darbu un ar pārliecību teikt, ka mācības Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā ir bijis nozīmīgs posms viņu dzīvē. Patikami bija no absolventiem dzirdēt vārdus, ka skolā jutušies un vēl joprojām jūtas kā mājās. Absolventi atzina, ka katras specialitātes apgušana bija smags darbs, tomēr tam visam palīdzēja līdzās saprotošie, iejūtīgie skolotāji un skolā valdošā sirsnīgā, mājīgā atmosfēra. Kopīgi atcerējamies aizvadītos skolas gadus, daudzveidīgos

Nobeigums 2. lpp. >>>



Audēju sasniegumi Čehijā

2013. gada Čehijas 41. starptautiskās bērnu un jauniešu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādes "Lidice 2013" tēmas bija vērstas uz latvisko tradīciju un ornamenta studijām, mūsu tautasdziesmu un deju tradīcijām, dažādiem etnogrāfiskiem rituāliem, godiem, ornamentu daudzveidību.

Gada sākumā visas Latvijas bērni un jaunieši ar saviem radošajiem darbiņiem jau četrdesmit pirmo reizi bija aicināti piedalīties Čehijas vēstniecības organizētajā starptautiskajā vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādē. 1375 darbiņi tika pieteikti konkursam un nodoti ļoti nopietnas un prasīgas žūrijas vērtējumam. Tikai 175 autoru 165 darbi izpelnījās žūrijas atzinību un devās ceļā uz izstādi "Lidice 2013" Čehijā, lai priecētu zinošo un izsmalcināto čehu bērnu un pieaugušo auditoriju.

Čehijā daudzu valstu bērnu un jauniešu radošos darbus vērtē vērteja žūrijas komisija, un 2013. gada 7. septembrī svinīgajā pasākumā Rīgas domē Čehijas vēstnieks Latvijā 75 labākajiem izstādes "Lidice 2013" dalībniekiem pasniedza medaļas un atzinības diplomus.

Tautas lietišķās mākslas studijas "Ulbroka" vadītājam un Gaismas internātpamatskolas skolotājai Ārijai Vītoliņai tas bija divkārs prieks. Divi viņas aušanas amata prasmi apgūstošie audzēkņi – Gaismas internātpamatskolas 8. klases audzēknis Raitis Martinsons un Rīgas bērnu un jauniešu centra "IK Auseklis" audzēknis Aksels Bricis – bija to laimīgo vidū, kuru austie darbiņi saņēma Čehijas vēstniecības apbalvojumus. Tas ir pierādījums, ka latviešu senseno amatu veiksmīgi apgūst ne tikai studijas pieaugušie, bet arī skolu bērni un jaunieši.

Ārija Vītoliņa,
TLMS "Ulbroka" vadītāja



Mūsu laiks

◀ ◀ ◀ Sākums 1. lpp.

radošos pasākumus, mācības, interesantus atgadījumus, izteicienus un kuriozus. Paldies absolventiem par siltajiem vārdiem! Paldies ikvienam viesim, kas bagātināja mūsu kopā būšanas mirkļus.

Kāda audzēkņa novēlējums Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolai: "Mīļi sveicu visus, kas mācās un kas ir pabeiguši šo lielisko skolu. Viss, ko esmu ieguvusi šajā skolā, ir – mīlēt mūziku, mīlēt mākslu. Pats par sevi saprotams, ka šeit ir brīnišķīgi. Kaut arī skolai vēl ir tikai 15 gadi, tomēr šķiet, ka tā jau ir pilngadīga. Liekas, šeit pavadītie gadi ir kā nepārspējami ātras sekundes. Mīļa šī skola vienmēr ir bijusi un būs. Mājasdarbi ir ļoti viegli un nemaz neuzdzen šausmas un grūtības. Man šķiet, ka uz šejieni ir atskrējusi saule no zilajām debesīm. Šeit pat lietus ir

skaists, tam piejauktas krāsas, un, atsitoties pret kādu virsmu, tas skan kā mūzika. Šī skola ir pati labākā."

Šis svētku – apstāšanās un atskaites – brīdis deva iedvesmu tālākam darbam, jaunas idejas, jaunas cerības, jaunas... Jo vēl jau esam tik jauni – tikai 15!

"Strādāt nopietni, dzīvot jautri," – tā reiz teicis Gunārs Ordeļovskis, un mēs cenšamies sekot šim aicinājumam. Skola lepojas ar saviem audzēkņiem, pedagogiem un darbiniekiem un mīļi aicina ikvienu interesentu uz daudzveidīgajiem decembra nogalē paredzētajiem koncertiem. Īpaši gaidīti būsiet 20. decembrī uz pirmā pusgada noslēguma koncertu un izstādi, kas notiks Ulbrokas kultūras namā. Lai mums skanīgi un krāsaini gan svētki, gan ikdienā!

UMMS kolektīva vārdā
Vita Pinne, direktore

Latvijas 95. dzimšanas diena aizvadīta



Šogad novembris aizritēja Latvijas Republikas 95. dzimšanas dienas svētku zīmē. Kā jau katru gadu, šis notikums tika atzīmēts ar skaistu koncertu Ulbrokas kultūras namā. Mūs priecēja mūsu novada lieliskie pašdarbības kolektīvi un Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas pedagogi un audzēkņi. Izstāžu zālē bija apskatāma brīnišķīga TLMS "Ulbroka" darbu izstāde. Koncertu vadīja aktieri Aīda Ozoliņa un Voldemārs Šoriņš. Pēc koncerta viņi izteica apbrīnas pilnus atzinības vārdus par mūsu pašdarbnieku sniegumu. Koncerta

laikā tika sveikti Stopiņu novada Goda Pilsotņi.

Visus klātesošos svētkos sveica



arī Stopiņu novada domes priekšsēdētājs Jānis Pumpurs un viņa vietniece Vita Paulāne. Pēc koncerta Stopiņu novada pašvaldība bija sarūpējusi krāšņu salūtu. Mīļš paldies visiem koncerta dalībniekiem ne vien par skaisto svētku koncertu, bet arī par ikdienas darbu mēģinājumiem! Paldies kolektīvu vadītājiem par darbā ieguldīto entuziasmu un enerģiju! Paldies koncerta klausītājiem! Uz tikšanos skaistajos decembra kultūras pasākumos!

Inta Kalniņa,
Stopiņu novada kultūras dzīves vadītāja

Lāčplēša diena dziesmās, ziedos un sveču liesmās

Stopiņu novadā Lāčplēša dienas vakarā pulcējāmies pie piemiņas akmens Lāčplēša ordeņa kavalieriem, kas 1996. gadā uzstādīts pie Ulbrokas vidusskolas. Ar Lāčplēša dienas pasākumiem aizsākas patriotisma nedēļa visā novadā, kad ikdienā domājam par savu valsti – ko tā nozīmē katram no mums, ko nozīmē būt patriotam.

Zemessargi, jaunsargi un novada iedzīvotāji – visi kopā nolika svečītes, dziedāja dziesmas un atminējās šīs dienas nozīmi mūsu valsts vēsturē. Novada iedzīvotājus uzrunāja Stopiņu novada domes priekšsēdētājs Jānis Pumpurs, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Paulāne, 3. Zemessardzes novada 19. nodrošinājuma bataljona komandieris, majors Armands Veters, Ulbrokas vidusskolas Jaunsargu pulciņa vadītājs un zemessargs Sandijs Krastiņš. Jaunie Jaunsargu pulciņa biedri nodeva svinīgo zvērestu. Varēja pārlicināties, ka

viņi būs aktīvi mūsu valsts pilsoņi. Ulbrokas vidusskolas skolēnu padomes pārstāvji savai valstij veltīja dzejas rindas.

Katrs klātesošais radīja dziļu vienotības un valstiskuma izjūtu, bērniem un pieaugušajiem kopā noliekot ziedus un aizdedzot sveces pie Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas akmens. Šādos brīžos atdzīvojas mūsu valsts vēsture, kaŗeivju paveiktais pirms daudziem gadiem ieņēmtu būtisku nozīmi šodienas izpratnē par mūsu valsti.

Sigita Jevģļevska, uzrunājot sanākušos Ulbrokas kultūras namā, lika aizdomāties par to, ko katram no mums nozīmē sava valsts, sava zeme. Koncertā skanēja skaistākās dziesmas par Latviju un ritēja nozīmīgas sarunas par katra cilvēka rīcības nozīmi ikdienā labākas valsts veidošanā. Mēs katrs veidojam savu valsti – un, kāda tā būs, ir atkarīgs tikai no mūsu darbiem.

Stopiņu novada pašvaldība,
Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste



Institūciju un kaimiņu pašvaldību pārstāvju tikšanās Ulbrokā

Ulbrokas kultūras nama zālē 26. novembrī notika seminārs institūciju un kaimiņu pašvaldību pārstāvjiem Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam izstrādes ietvaros.

Uzaicinājumi piedalīties seminārā tika nosūtīti kaimiņu novadiem Garkalnei, Ropažiem, Salaspilij, Rīgas pilsētas attīstības departamentam un SIA "Rīgas meži". Kaimiņu pārstāvji bija ļoti atsaucīgi, no uzaicinātajiem nepiedalījās vienīgi Garkalnes novada pašvaldība. Seminārā līdzdarbojās pārstāvji no Rīgas plānošanas reģiona, AS "Sadales tīkli", Satiksmes ministrijas un VAS "Latvijas Valsts ceļi". Seminārā piedalījās un diskusiju vadīja Stopiņu novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Paulāne un attīstības un plānošanas speciāliste Inese Pivare, kā arī citi ar attīstību saistītie novada pašvaldības speciālisti.

Semināra darba kārtībā bija diskusijas par divām aktuālām tēmām – par šobrīd apzinātām kopējām interesēm ar kaimiņu pašvaldībām un reģionālo un nacionālo interešu attīstības teritorijas Stopiņu novadā. Tika pārrunātas arī institūciju un pašvaldību aktuālākās intereses un kopdarbības iespējas un rīcības. Atsevišķas konkrētu objektu, problēmu un interešu teritorijas tika ieskicētas arī Telpiskās perspektīvas izstrādes vajadzībām.

Aktīvu ieinteresētību izraisīja V. Paulānes informācija par 2013. gadā pašvaldības finansēto projektu "Stopiņu novada Piķurgas, Ķivulurgas applūduma izpēte Stopiņu novada ūdensteču (Mazās Juglas un Piķurgas) hidroloģiskā modeļa izveidošana, dažādas atkārtotamības palu caurplūdumu aprēķināšana, hidroloģisko aprēķinu veikšana palu situācijām, plūdu riska teritoriju noteikšana un paredzamo pretplūdu pasākumu ietekmes izpēte uz applūstošajām teritorijām".

Ar VAS "Latvijas Valsts ceļi" pārstāvjiem diskusijas notika par transporta jautājumiem – E22 ievada realizācijai plānoto teritoriju, "Rail Baltica" ievadu Rīgā pa Ērgļu dzelzceļa līnijas trasi no ātrgaitas maģistrāles un pašreiz aktuāliem jautājumiem. Satiksmes ministrijas Finanšu un attīstības plānošanas departamenta vecākā referente Daiga Dolģe informēja par "Rail Baltica" projekta virzību.

V. Paulāne aktualizēja jautājumus par pasākumiem iedzīvotāju drošībai, palielinoties smagā transporta plūsmā caur Vālodzēm un Ulbroku pēc jaunās Koknese-

Tinūži posma atklāšanas, par aplveida kustību valsts reģionālo autoceļu krustojumā Ulbrokā, gājēju un velo celiņiem gar valsts ceļiem, transporta organizāciju pie lielveikala "DEPO" un Garās ielas krustojumu, kā arī citus jautājumus.

Ar Rīgas pārstāvjiem Rīgas domes pilsētas attīstības departamenta, Stratēģiskās vadības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļas galvenais telpiskās attīstības plānotāju Andri Ločmani un SIA "Rīgas meži" Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas galveno speciālistu Mārtiņu Ulānu diskusija notika par dažādiem jautājumiem, kas skar Stopiņu novada intereses un galvaspilsētu: transporta plūsmas optimizāciju pierobežā sastrēguma stundās, piekļūšana īpašumiem, Rīgas pašvaldībai piederošo mežu izmantošana iedzīvotāju rekreācijai – mežu iespējamā labiekārtošana un celiņu izveide, inženiertehniskās apgādes, rūpniecības zonas izmantošana un attīstība, Dreiliņupītes un Piķurgas apsaimniekošana un zaļo koridoru izveide. M. Ulāns informēja par Stopiņu novada pašvaldībai aktuālo SIA "Rīgas meži" lēmumu, kas atrisinās Ulbrokas kapu attīstības iespējas novadā. Stopiņu novada būvvaldes vadītājs A. Ribenis aktualizēja projektu saskaņošanu pašvaldību pierobežu teritorijās, kas būtu tikai loģiski.

Salaspils novada pašvaldības teritorijas plānotāja Līga Villere-Madzule ieteica ieskatīties tālākā perspektīvā un informēja par jauno Salaspils novada teritorijas plānojumu, saskaņā ar kuru Salaspils novada pašvaldība strādā jau mēnesi. Salaspils pašvaldības interesēs ir veidot veloceliņu no Rīgas uz Salaspili, kas varētu būt lietderīgs arī Stopiņu novada Rumbulas iedzīvotājiem.

Stopiņu novada ar Ropažu un Garkalnes novadu kopējās intereses nosaka kopējā pašvaldību robeža, ko veido ūdenstece, un līdz ar to hidroloģiskais režīms šajās upēs risināms visu trīs pašvaldību ietvaros. L. Villere-Madzule papildināja, ka Mazās Juglas upes applūduma prognozes un risinājumi ir svarīgi arī Salaspils novada iedzīvotājiem. Rīgas plānošanas reģiona vecākais speciālists Rūdolfs Cimdiņš atzina, ka šī problēma aktualizējama arī Rīgas plānošanas reģiona Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, kas tiek pašreiz izstrādāta.

Speciālisti atzina, ka kaimiņu pašvaldībām nepieciešams uzturēt saikni starp speciālistiem un veicināt reālu sadarbību, kā arī vienoties par abās pusēs robežai jauncelāmo objektu saskaņošanu ar blakus esošo pašvaldību, kas būtu abu pušu



iedzīvotāju interesēs.

AS "Sadales tīkli" pārstāvis Salvis Krīgers atzinīgi novērtēja rezervēto teritoriju transformatora izvietojumam Cekulē, kas ir pamats ciema tālākai attīstībai.

Stopiņu novada pašvaldības attīstības un plānošanas speciāliste Inese Pivare pastāstīja par uzaicinājumiem, ka sagaida Stopiņu novadu līdz 2030. gadam: ne tikai ievērtēt nacionālās intereses, bet

būtiskākais novada iedzīvotāju interešu pārstāvniecība nacionālos un kaimiņu novadu attīstības plānos un projektos, jauno auto-transporta koridoru realizācijā, svarīgas ir attīstāmo transporta koridoru piegulošo teritoriju izmantošana, Sauriešu karjera teritorijas transformēšana dažādu interešu iedzīvotāju vajadzībām, rūpniecisko teritoriju attīstība, reizē kvalitatīvas atpūtas iespējas

Rīgas mežos un to saudzīga izmantošana un citi. Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam telpiskās attīstības perspektīva iekļaus arī vadlīnijas jaunajam Stopiņu novada teritorijas plānojumam, kura sagatavošana tiks sākta nākamgadā.

Inese Pivare,

Stopiņu novada pašvaldības attīstības un plānošanas speciāliste

Ojārs Vācietis – zināmais, nezināmais, dzīvespriecīgais

Novembrim piemīt Ojāra Vācieša esības laiks, tam piestāv arī dzejnieka sudrabortā un dīvainā burvestības un apskaidrības mīlestība, ko retais vien nesaprot vai nenojauš.

Viņš negaidīja ne atzinību, ne vērtējumu – būtiskākais visā bija atvērta sirds. Ar mīlestību un siltu attieksmi atgādināt sev tuvo dzejā, dziesmā vai kino formātā vēlējās ikviens, kas apmeklēja literāri tematisko vakaru "Es uzaicinu tevi uz satikšanos pulksten..." kafējnicā "Pie kamīna".

Klusā priekā sajūtu, ka katrs dzejas lasītājs apbrīnā un bijībā raksturo jubilaru tā tiešumā, patriotismā un romantismā, dzejnieku, kam šogad apritētu 80. dzīves gads. Jūtīgums, pretestība, strauja rīcība, pašlepnums un spīts ir rakstura stūrakmeņi un rakstītā vārda pamats, jo laiku, kurā dzīvo, neizvēlas. "Laiks, kad viņš varētu sevi īstenot, būtu tagad," tā Ludmila Azarova.

Vakara dalībnieku līdzņemtie krājumi vai dzejas pieraksti ir precīzi katra iekšējās pasaules raksturotāji. Iezīmējas mūsdienās aizvien aktuālas tēmas – piederība savai zemei un tautai, slavinājums un tiešums lietu mainībā, romantisma un siltu jūtu skaidrība, savas vietas un mājas svētums. Uguns liesmu tiešā



klātbūtne, vārda un teksta garīgais spēks, Ojāra Vācieša dzejas rindu dzērienu piedāvājums ir noskaņu un labsajūtas komponenti, kam pat citādi domājošie nespēj pretoties. Ir dīvainā sajūta – katrs vārds precīzi pasacīts, un domu spēks nojaucis senās laika robežas. To apliecina un raksturo klātesošo satikšanās prieks, dzejas krāsas, sajūtas un attieksme. Nepieciešams vien ieraudzīt, saklausīt un padarīt par savu. Pasākuma vizuālo apkopojumu atradīsiet vietnē <http://www.stopini.lv/public/31163.html>.

Savukārt ritms ir komponistu muzikālais ietērs dzejoļiem, kas pārtapuši par dziesmām, skaņdarbiem un mūzikas cikliem. Jaņa Lūsēna jaunā koncertizrāde "Pus Es" ar Ojāra Vācieša vārdiem un dzejniekam raksturīgo dzīvesprieku, un rokkoncerta iezīmēm ir jaundarbs mūzikas un

dzejas pasaulē. Izrādes veidotāju iecere ir kā dzejas poēzijas meklējums jebkurā dzīves situācijā. Dzīvespriecīgi un skaisti par dzīvi ar moto, citējot Ojāru Vācieti: "Es esmu tu, tu esi es, divas puses no pasaules." Ojāra Vācieša radošais, provokatīvais, izaicinošais nervs un fascinējošā spēja radīt dzeju par jebko un jebkurā situācijā, saskatīt neparasto, rosinājušas komponistu Jāni Lūsēnu radīt dziesmas īstenā 70., 80. gadu rokmūzikas stilistikā. Ulbrokas bibliotēkas lasītāji ir klātesoši jaunā mūzikas projekta norisei simtgadīgajā kino nama "Daile" telpās, ko nu atpazīsim ar nosaukumu Mūzikas nams "Daile".

Paldies par atsaucību un dalību Ulbrokas bibliotēkas kultūrvides pasākumos.

Daiga Brigmane,

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Uzlabota Ulbrokas ezera apkārtnē

1. novembrī tika pabeigta laipas būvniecība un soliņu un atkritumu urnu uzstādīšana pie Ulbrokas ezera.



Darbi tika veikti projekta "Ulbrokas ezera apkārtnes uzlabošana" ietvaros. Projektu Stopiņu novada dome īstenoja ar Eiropas zivsaimniecības fonda (EZF) līdzfinansējumu – 90 % no kopējām attiecināmajām izmaksām ir EZF līdzekļi un 10 % Stopiņu novada domes finansējums.

Ulbrokas ezera apkārtnes uzlabošana notika pēc SIA "Minku mīga" izstrādātā tehniskā projekta. Laipas būvniecību un

ezera apkārtnes uzlabošanu veica SIA "Daldehog Latvia". Laipa ir pieejama iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanai, maksātkāšanai, gulbju un piļu barošanai, dabas vērošanai.

Aicinām Stopiņu novada ie-

dzīvotājus un viesus atpūsties atbilstīgi, būt saudzīgiem pret vidi, sakopt aiz sevis un cienīt citu darbu.

Stopiņu novada dome



Par apkures, karstā ūdens un ūdens cirkulācijas maksas aprēķināšanu

Maksa par siltumenerģiju, tostarp ūdens uzsildīšanu, apkuri un karstā ūdens cirkulāciju, tiek aprēķināta saskaņā ar Stopiņu novada domes 2012. gada 20. decembra apstiprināto metodiku "Patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas kārtība" (turpmāk – metodika), kas stājās spēkā 2013. gada 1. maijā.

Atbilstoši siltumenerģijas skaitītāju rādījumiem maksa tiek dalīta trīs daļās: ūdens uzsildīšana, karstā ūdens cirkulācija (0,1 MWh apmērā uz vienu īpašumu) un apkure (atskaitot ūdens uzsildīšanas un cirkulācijas izmaksas) proporcionāli apkurināmajai platībai.

Norēķināšanās kārtību par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem regulē Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumi nr. 1013 "Kārtība, kādā

dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu" (turpmāk – noteikumi).

Lai katrā dzīvokļa īpašumā nodrošinātu karsto ūdeni, veidojas izmaksas par karstā ūdens cirkulāciju, kas tiek aprēķinātas, ņemot vērā patērēto siltumenerģijas daudzumu un sadalot to proporcionāli dzīvojamā mājā esošajam dzīvokļu īpašumu skaitam (noteikumu 17.2.1. apakšpunkts). Par karstā ūdens cirkulāciju maksājumus veic visi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki neatkarīgi no tā, cik daudz ir patērēts karstais ūdens, līdz ar to, pat ja īpašnieks karsto ūdeni nepatērētu vispār, īpašniekam kā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašniekam būtu jāmaksā par karstā ūdens cirkulāciju. Tās tādēļ, ka cirkulācija pieskaitāma pie mājas ekspluatācijas (kopīpašuma uzturēšanas) nodro-

šināšanas. Cirkulācija bez pārtraukuma mājai tiek nodrošināta gan apkures, gan vasaras sezonā. Karstā ūdens cirkulācijas maksa ir maksa par siltumenerģijas patēriņu pašas ēkas karstā ūdens apgādes sistēmā karstam ūdenim cirkulējot stāvavdos, siltummezglā, pagrabā un dvieļu žāvētājos.

Metodikā noteiktais aprēķins ir piemērojams, līdz dzīvokļu īpašnieki normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā neizlems par citas aprēķina metodes piemērošanu. Pieļaujams, ka cirkulāciju aprēķinā var neizdalīt, taču maksājumi dzīvoklim no tā mazāki nekļūst, jo tad būs vairāk jāmaksā par karsto ūdeni.

Apkures, karstā ūdens un ūdens cirkulācijas maksas aprēķina piemērs ir pieejams PA "Saimnieks" vietnē <http://saimnieks.lv/index.php?lng=lv&part=2&us=>.

Jānis Koponāns,

PA "Saimnieks" direktors

PA "Saimnieks" informācija, sākot 2013./2014. gada apkures sezonu

Ar 2013. gada 1. oktobri esam sākuši apkuri novada ciemu dzīvojamām mājām, kurām centralizēto apkuri nodrošina PA "Saimnieks".

Apkuri varam pieslēgt, ja tiek saņemts iesniegums par apkures pieslēgšanu no dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem un to ir parakstījuši vairāk par pusi dzīvokļu

īpašnieku. Tādus iesniegumus netiekam saņēmuši, tāpēc par pamatu apkures sākšanai bija tas, ka vidējā gaisa temperatūra bija zemāka par +8 °C pēdējās trīs dienās.

Sākot apkures sezonu, siltumenerģijas tarifs oktobrī ir 43,79 Ls/MWh. Pabeidzot iepriekšējo apkures sezonu, tarifs aprīlī bija

44,47 Ls/MWh. Tarifs ir samazināts par 2 %. Tarifs mainās, tikai mainoties gāzes cenai.

Informācija par siltumenerģijas tarifiem var skatīt PA "Saimnieks" vietnē <http://www.saimnieks.lv/>.

Jānis Koponāns,

PA "Saimnieks" direktors

PA "Saimnieks" informē par kavējuma naudas dzēšanu un parādu piedziņu

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra "Saimnieks" (turpmāk – aģentūra) informē, ka Stopiņu novada dome ar 2013. gada 27. marta lēmumu 4.14., protokols nr. 98, ir apstiprinājusi "Stopiņu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" instrukciju par nokavējuma naudas aprēķināšanu" (turpmāk – instrukcija). Instrukcija regulē nokavējuma naudas aprēķināšanas kārtību, izlīguma slēgšanu, kā arī paredz nosacījumus nokavējuma

naudas samazināšanai un dzēšanai. Lai tiktu samazināta vai dzēsta nokavējuma nauda, tiek vērtēts katrs gadījums atsevišķi, ievērojot instrukcijā noteikto. Ar instrukciju var iepazīties aģentūras vietnē, konsultācijas par instrukcijā piemērojamiem gadījumiem var saņemt aģentūras Juridiskajā daļā vai pa tālruni 67387226.

Informējam, ka laikā, kad ir noslēgts izlīgums (un tiek pildīts), aģentūra neaprēķina nokavējuma

naudu, nevērsas ar prasību par parāda piedziņu, kā arī parāda lieta netiek nodota piedziņai. Sākotnējo parāda piedziņu atbilstoši noslēgtajam līgumam nodrošina "Lindorff Oy" Latvijas filiāle, pašreiz notiek pirmo prasības pieteikumu gatavošanas priekšdarbi parādu piedziņas sākšanai tiesvedības kārtībā.

Evita Rozenbaha-Kalniņa,
PA "Saimnieks" Personāla un juridiskās daļas vadītāja

Paziņojums par Stopiņu novada ilgspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam izstrādes sākšanu un līdzdalības pasākumiem

1.	Dokumenta veids	Ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments.
2.	Dokumenta nosaukums	Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam.
3.	Politikas joma un nozare vai teritorija	Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam tiek sagatavota visai novada administratīvai teritorijai.
4.	Dokumenta mērķgrupas	Ikviens ar Stopiņu novadu saistīts interesents – iedzīvotājs, pašvaldība, novadā strādājošais, nekustamā īpašuma īpašnieks vai novadā strādājoša uzņēmuma pārstāvis, kaimiņu pašvaldību speciālisti un institūciju pārstāvji u. c.
5.	Dokumenta mērķis un sākotnēji identificētās problēmas būtība	Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes galvenie uzdevumi ir aktualizēt telpiskās attīstības perspektīvu rakstveidā un grafiskā veidā, noteikt vadlīnijas teritorijas plānojumam un aktualizēt kopīgās sadarbības jomas ar kaimiņu pašvaldībām.
6.	Dokumenta izstrādes laiks un plānotā virzība	Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam paredzēts izstrādāt līdz 2014. gada maijam, pirms tam saņemot Rīgas plānošanas reģiona atzinumu.
7.	Dokumenti	Stopiņu novada domes 2013. gada 13. novembra sēdes protokola nr. 15 izraksts pieejams: http://www.stopini.lv/upload_file/ATTISTIBA/Izraksts%20no%2013112013%20SND%20prot.nr.15.pdf Darba uzdevums, pieejams: http://www.stopini.lv/upload_file/ATTISTIBA/darba_uzd_ilgtspējigas_att_strategija%202013.pdf Ar spēkā esošo Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012.–2030. gadam un citiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties sadaļā Attīstība novada vietnē www.stopini.lv .
8.	Sabiedrības pārstāvju iespējas līdzdarboties	Sabiedrība varēs līdzdarboties: 1. izstrādes laikā darba grupā (iepriekš piesakoties); 2. četru nedēļu publiskās apspriešanas laikā, kas paredzēts 2014. gada februārī. Sanāksmes notiks Cēkulē, Rumbulā, Sauriešos, Ulbrokā un Upeslejās; 3. pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdien un ceturtdien priekšlikumus uzklausīs Attīstības un plānošanas speciāliste Inese Pivare; 4. iesniegt priekšlikumus rakstiskā veidā, adresējot Stopiņu novada pašvaldībai, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, fakss 67910532, e-pasts novada.dome@stopini.lv ; 5. izstrādes laikā seminārs 2013. gada 26. novembrī notiks institūciju un kaimiņu pašvaldību pārstāvjiem. Dalība seminārā saskaņā ar pašvaldības uzaicinājumu.
9.	Pieteikšanās līdzdalībai	Līdz 2013. gada 1. decembrim var pieteikties interesenti dalībai darba grupā. Darba grupas sanāksme notiks otrdien, 2013. gada 3. decembrī pulksten 9.30.–13, Ulbrokas kultūras nama zālē Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. Sabiedrības pārstāvjiem, piesakoties darba grupai, norādīt kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruna numuru un e-pasta adresi), nosūtot pieteikumu uz e-pastu inese.pivare@stopini.lv . Iesniedzot priekšlikumus, norādīt kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruna numuru un e-pasta adresi).
10.	Atbildīgā amatpersona	Attīstības un plānošanas speciāliste Inese Pivare, iesniegt priekšlikumus vai saņemt informāciju pa tālr. 67910546 vai e-pastu inese.pivare@stopini.lv .

Inese Pivare,

Attīstības un plānošanas speciāliste

Paziņojums par detalplānojuma izstrādes sākšanu nekustamajam īpašumam "Saulīte" Austrumu ielā 2, Ulbrokā, Stopiņu novadā

Saskaņā ar Stopiņu novada domes 2013. gada 13. februāra sēdes lēmumu (protokols nr. 95) ir sākta detalplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam "Saulīte" Austrumu ielā 2, Ulbrokā, Stopiņu novadā, kadastra nr. 8096 003 0073. Detalplānojuma teritorija aptver visu minēto īpašumu.

Saskaņā ar 2009. gada 16. decembrī apstiprinātajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma 2004.–2016. gadam 2009. gada grozījumiem plānojamā teritorija atrodas "Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā" (DzS), kas nozīmē teritoriju, kurā galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir savrupmāju apbūve.

Detalplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabala "Saulīte" Austrumu ielā 2, Ulbrokā, Stopiņu novadā, kadastra nr.8096 003 0073, sadalīšanu septiņos atsevišķos zemes gabalos savrupmāju apbūvei, kā arī ar to saistītu infrastruktūras objektu, arī satiksmes, inženierkomunikāciju un citas infrastruktūras, izvietojumu.

Par detalplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts Stopiņu novada domes būvvaldes vadītājs Andris Ribenis. Detalplānojuma izstrādātājs ir SIA "Arhitekta Edgara Bērziņa birojs".

Informāciju par detalplānojuma izstrādi var saņemt, kā arī ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt Stopiņu novada domē Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130, vai arī sazinoties ar izstrādes vadītāju pa tālr. 67911328 vai rakstot uz e-pastu buvvalde@stopini.lv.

Darba uzdevums pieejams: http://www.stopini.lv/upload_file/ATTISTIBA/Detalplanojumi/Paziņojums%20par%20detalplanojumu%20Saulite,%202011092013.pdf.

Inese Pivare

Volejbolistiem 2. vieta Pierīgā

23. novembrī noslēdzās Pierīgas 2013. gada sporta spēles volejbolā vīriešiem. Sacensības piedalījās arī Stopiņu novada volejbola komanda, kas izcīnīja 2. vietu deviņu Pierīgas novadu konkurencē.

Apsveicam mūsu novada volejbola komandas spēlētājus un treneri ar augsto rezultātu! Vēlam labus panākumus turpmākajās spēlēs!

Komandu kopvērtējums

1. vietā Mārupes novads
2. vietā Stopiņu novads
3. vietā Sējas novads
4. vietā Krimuldas novads
5. vietā Mālpils novads
6. vietā Ķekavas novads
7. vietā Babītes novads
- 8.–9. vietā Saulkrastu novads
- 8.–9. vietā Siguldas novads

Ainārs Vaičulens,
sporta organizators

Darbu sāk sociālā dienesta interaktīvais kabinets

Interaktīvajā kabinetā Stopiņu novada iedzīvotājiem būs iespēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus, piemēram, psihologa konsultācijas, kas ietver smilšu terapijas metodes, darbosies atbalsta un pašpalīdzības grupas, kā arī izglītojošas un informatīvās grupas.



ņu novada dome finansējumu.

Kabineta telpās ir veikts kosmētiskais remonts, iegādātas jaunas mēbeles, un tas ir aprīkots ar nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu pakalpojumu sniegšanai.

Kabineta tehniskais nodrošinājums un mēbeles iegādātas projektā "Interaktīvā kabineta labiekārtošana Stopiņu novada iedzīvotājiem sociālās funkcionēšanas uzlabošanai". Projekts īstenots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansējumu – 90 % no kopējām attiecināmajām izmaksām ir ELFLA līdzekļi un 10 % Stopiņu novada domes finansējums. Kabineta kosmētiskais remonts veikts par Stopi-

Interaktīvā kabineta darbība uzlabos sociālā dienesta publisko pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī tiks veicināta sadarbība starp NVO un pašvaldību. Tiks pieaicināti lektori grupu vadīšanai gan no valsts un pašvaldības, gan NVO institūcijām. Papildu uzmanība tiks vērsta arī uz cilvēku ar īpašām vajadzībām izglītošanu, rīkojot viņu vajadzībām atbilstošas izglītojošas lekcijas un seminārus. Šādu grupu apmācība un grupu vadīšana veicinās Stopiņu novada iedzīvotāju iesaistīšanos dažādos sabiedriskos procesos un veicinās iedzīvotāju interesi par novadā notiekošo.

Ingrīda Birzniece,
projektu vadītāja



26. decembrī plkst. 15 Ulbrokas kultūras namā

Ziemassvētku koncerts "Debesis vaļā"

Piedalās:

Elizabete Zagorska, Atis Auzāns, Jānis Lemežis,
Niks Matvejevs, Ēriks Upenieks
Ieeja brīva!

Stopiņu novada pašvaldība novēl visiem gaišus un priecīgus svētkus!

Jaungada eglītes bērniem

26. decembrī

plkst. 11 Ulbrokas kultūras namā,
plkst. 13.30 Upesleju Dienas centra zālē.

Izrāde bērniem visos vecumos "Jaurās astes".

Lomās: Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants Vekmanis
Režisore un stāsta autore: Laila Kirmuška
Būs arī konfektes, piparkūkas un Ziemassvētku vecītis!

30. decembrī

plkst. 15 Sauriešu Dienas centrā, plkst. 17 Cekules Dienas centrā

Jaungada eglīte bērniem

kopā ar "Pārsteigumu karuseli" –

Ziemassvētku vecīti un viņa Noslēpumaino draugu.
Būs arī konfektes un piparkūkas! Ieeja brīva!

Pirmsskolas bērni iepazīst Stopiņu novadu

Valsts svētku noskaņā 19. novembrī Stopiņu pamatskolas pirmsskolas bērni piedalījās orientēšanās spēlē "Iepazīsti Stopiņu novadu" ar mērķi izzināt pirmsskolas tuvāko apkārtni un atklāt savas dzīves pamatmaršrutus – sabiedriskās vietas vietējā Sauriešu ciemā, kas nodrošina katra iedzīvotāja vajadzības pilnvērtīgai dzīvei.

Spēle tika organizēta sadarbībā ar Sauriešu bibliotēku, un to vadīja bibliotēkas vadītāja Kristīne Cimdiņa. Ikviens dalībnieks saņēma īpašu sagatavotu emblēmu kā pasākuma piederības zīmi. Katrai emblēmai bija pievienota krāsaina kartīte, kas tika izmantota, lai izveidotu piecas bērnu grupas. Katras grupas vadītāji – skolotājas un skolotāju palīgs – saņēma norādes par galamērķi, kas katrai grupai bija individuāls. "Taurenīši" un "Zīļuki" devās iepazīt vietējo medpunktu, aptieku, Dienas centru, pārtikas veikalu un skaistumkopšanas salonu. Katrā pieturvietā bērnu sagaidīja laipna, pretimnākoša, uz sadarbību vērstā darbiniece ar stāstījumu par iestādi un tās galvenajām funkcijām, kas nodrošina bērnu, viņu vecāku un vecvecāku izglītības, kultūras un sociālo vajadzību apmierināšanu un paliekošu vērtību radīšanu sabiedrībā.

Bērni zina, ka veselība un rūpes par to ir viens no svarīgākajiem aspektiem cilvēka dzīvē. Veselīgs dzīvesveids, pilnvērtīgs uzturs un radošas nodarbes ir dzīves pamatā, ko nodrošina sabiedriskās vietas savā dzīvesvietā.

Bērni apmeklēja aptieku, kas ir viena no veselības aprūpes iestādēm, kurā jebkurš apmeklētājs var saņemt vērtīgus



padomus, iegūt nepieciešamās higiēnas preces, medikamentus, zaļu tējas, vitamīnus un daudzas cilvēkiem nepieciešamās lietas. Sauriešu medpunkts ir veselības aprūpes iestāde, un tā apmeklējums bērniem ļāva ielūkoties ārsta pieņemšanas telpā un deva pārlicību, ka par iedzīvotāju veselību un labsajūtu rūpējas un sniedz nepieciešamo palīdzību kvalificēti speciālisti. Viens no galamērķiem bija pārtikas veikals, kas izprot cilvēku vēlmes un vajadzības, nodrošina iedzīvotājus ar nepieciešamajām pārtikas precēm ikdienas uzturam. Skaistumkopšanas salonā bērniem tika atklāts cilvēka izskata svarīgums, nepieciešamība būt glītam, sakārtotam, sakoptam, tā pasniedzot sevi pasaulei. Bērnu uzmanību piesaistīja Sauriešu dienas centrā piedāvātās iespējas pilnveidot savas prasmes un iemaņas, iesaistoties dažāda veida aktivitātēs un radošās nodarbēs. Ar lielu interesi bērni aplūkoja dažādus mākslas darbus un rokdarbus.

Saliekot puzzle ar attiecīgā galamērķa foto attēlu un noformējot rāmīti, bērni atsaucā atmiņā redzēto un dzirdēto Sauriešu

sabiedriskajās vietās pirmsskolas un savas dzīvesvietas tuvākajā apkārtnē.

Šis pasākums bērniem veidoja piederības izjūtu savai dzimtajai vietai un paplašināja redzesloku par iespēju pilnveidot savas zināšanas un prasmes, rūpēties par savu veselību un izskatu tuvu savai dzīvesvietai.

Liels paldies Sauriešu bibliotekārem Kristīnei Cimdiņai un Aijai Sausiņai par jauko sadarbību un viesmīlību. Piedāvātās aktivitātes padziļina bērnu zināšanas par bibliotēkas darbu un piedāvātajām iespējām. Paldies medpunkta ārsta palīgam, aptiekas vadītājam, Dienas centra vadītājam, pārtikas veikala vadītājam un skaistumkopšanas salona administratorai par orientēšanās spēles dalībnieku uzņemšanu un savas iestādes prezentēšanu, par ko tika pasniegti pateicības raksti.

Liels paldies skolotājam, skolotāju palīgiem un audzēkņiem par dalību aktivitātē! Paldies mūsu pirmsskolas vadītājai Valērijai Mikutei par atbalstu šai aktivitātei.

Lita Salmiņa,

Stopiņu pamatskolas
PII metodiķe

Jaunie peldētāji uzvar Liepājā

2. novembrī norisinājās Liepājas kompleksās sporta skolas "Ezerkrasts" atklātās sacensības peldēšanā "Cerību starti", kur piedalījās 19 Stopiņu baseina audzēkņi.

Sacensības notika trijās vecuma grupās: 2002., 2003. un 2004. gadā dzimušie un jaunāki. Kopumā sacensībās piedalījās 81 dalībnieks no trim baseiniem.

Stopiņu baseina audzēkņiem vislabākie sasniegumi bija 2004. gadā dzimušām un jaunākām meitenēm, kas ieņēma goda pjedestālu un nākamās trīs vietas:

1. Anastasija Malašonoka;
2. Aleksandra Malašonoka;
3. Alla Kozlovska;
4. Kristina Potjomkina;
5. Amanda Zariņa;
6. Eva Evelīna Kļaviņa.

Zēnu konkurencē Stopiņu baseina audzēkņi Artjoms Panamorjovs (2004) ierindojās 3. vietā un Nikita Novikovs (2003) ieguva 1. vietu savā vecuma grupā.

Apsveicam jaunus sportistus ar labajiem panākumiem un izsakām pateicību treneriem par neatlaidīgo darbu!

Aelita Veipa,

Ulbrokas sporta
kompleksa direktore

